
1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27356/31-05-2011
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 15η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ την 26-05-2011

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 26η Μαΐου
2011, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 24163/20-05-2011
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 20-05-2011
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.
1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε.
3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.         « «
4. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      « «
5. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.            «              «
6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          « «

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ. Μέλος   της Ο.Ε.
2.ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ. «            «

 ΑΠΟΦΑΣΗ –112–
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για

συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3, κατέστη ομόφωνα,
κατεπείγον θέμα που αφορά την εξουσιοδότηση δικηγόρου για άσκηση έφεσης.

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 24595/24-05-2011 έγγραφο του Νομικού
Συμβούλου του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Με την από 5-4-2005 αγωγή τους η Βασιλική & Ηλέκτρα Οικονόμου ζητούσαν να
υποχρεωθεί ο Δήμος Ιλίου να τους καταβάλει το συνολικό ποσό των 350.000,00 € που αφορούσε
αποζημίωση λόγω απαλλοτρίωσης και αποκατάστασης της ζημίας που υπέστησαν από τη
κατάληψη του οικοπέδου τους που βρίσκεται στο Ο.Τ. 923 του Δήμου Ιλίου επί της οδού Αγ.
Σαράντα.

Επί της ως άνω αγωγής εξεδόθη η με αριθμό 299/2011 απόφαση του Διοικητικού
Πρωτοδικείου Αθηνών η οποία υποχρεώνει το Δήμο Ιλίου να καταβάλει στους ενάγοντες το ποσό
 των 24.596,20 €, νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής.

Επειδή υπάρχουν βάσιμες ελπίδες ότι το πιο πάνω ποσό θα μειωθεί άλλως εξαφανιστεί.
Παρακαλώ όπως προβείτε σε παροχή εξουσιοδότηση για την άσκηση της σχετικής

έφεσης.»
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.

         Η Οικονομική Επιτροπή
 Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω

            Αποφασίζει   Ομόφωνα
Εξουσιοδοτεί το  Δικηγόρο του Δήμου κο Χαράλαμπο Μιχάλη, όπως ασκήσει έφεση κατά

της με αριθμό 299/2011 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη

Γκιώνης Ι., Θεοδωρακόπουλος Γ.,
Κανελλόπουλος Γ., Πετρόπουλος Χ.,
Μπαρμπαγιάννης Χ., Φεγγερός Β.

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ


	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27356/31-05-2011
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27356/31-05-2011
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 27356/31-05-2011
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Η Οικονομική Επιτροπή


	Αποφασίζει   Ομόφωνα



